
14 
WWW.OPOVO.COM.BR  

QUINTA-FEIRA 
FORTALEZA - CEARÁ-- 2 DE SETEMBRO DE 2021 

CE, 1'-deSeternbiii de 2'02-1. Joi- ii-alOii.-EOSi'a":Pres-i-cie'n-tee—d.k"ogs'scio'isielic7ta'ao"."'""Qu'' 

ESTADO DO CEARA - CONSORCIO pupLIco DE SAUDE DA MICRORREGIA0 DE ACARAO - 
CPSMA - AVISO DE LICITAÇA0 - PREGAO PRESENCIAL N° 010/2021-SRP - Modalidade: Pregão 
Presencial - Registro de Preços. Objeto: Seleção de Melhor Proposta para Registro de Pregos 
visando Futuras e Eventuais Aquisições de material médico hospitalar e medicamentos 
destinados ã manutenção das atividades da  Policlinics Dr.  Placido Marinho de Andrade mantido 
pelo Consorcio Público de Saúde da Microrregião de Acaraú. Data da Sessão: 16 de Setembro de 
2021, is 09h3Ornin. Local: Polidinica Regional. O Edital completo podera ser adquirido na Sede do 
CPSMA, no horário de 00h as 12h, nos dias úteis após esta publicação ou no Portal do ICE/CE: 
liata.c.qtsiga_ge,s_vv br. Acaraii-CE, 01 de Setembro de 2021. A Pregoeira 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - AVISO DE LICITAÇÃO - 
TOMADA DE PREÇOS N° 51-TP012/2021 - O Municipio de Nova Russas-CE torna público que no  
proximo  dia 21 de Setembro de 2021, as 09h, estara Abrindo Licitação na Modalida de Tomada de Pregos 
N. SI-11,012,2021;  cuja Objeto versa sobre Recuperação das estradas viclnals no Mu n IcIplo de Nova 
Russas, contorne Contrato de Repasse N° 907141/2020/MDRICAIXA. O Edital completo poderá ser 
adquirido na sala de Licitações, nos  dies  úteis  epos  esta publicação, no horário de atendimento ao público 
das 07h3Ornin as 12h e das 13h30rnin as 17h e ainda nos seguintes Sitios Eletitnicos: 
https:ftwww.no.yanissas.ce.g v 	jcftagasi.php e rittes:filla rt. Nova Russas-CE, 01 
de Setembro de 2021.  !vine  Guedes Bernardo de Aragão Martins- Presidente da  CPL.  

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - AVISO DE 
LictrAgÃo - PREGÃO ELETRONICO ST-PE002/21 - A Secretaria de Saúde toma público que a 
partir das 18h do  die  02 de Setembro de 2021, estarádisponivel para o Cadastramento das Propostas 
de Pregos referentes ao Pregão Eletrônico N° ST-PE002/21, cujo Objeto é a Aquisição de material 
permanente para equipar as Unidades Baslcas de Saúde e Hospital Público de l%lonsenhor Tabosa-
CE. Data de Abertura das Propostas: 17 de Setembro de 2021 das 091-1 is 10h (Horário de  Brasilia-DF). 
Data da Disputado Preços: 17 de Setembro de 2021, as 10h (Horario de  Brasilia-DF). 0 Edrtal poderá ser 
adquirido nos dias úteis, das 0811as 12h, na Praga 07de Setembro, N' 15 Centro, Monsenhor Tabosa-CE, 
ou através do  Sites:  mm.bli.org.br  efou www blicompras,c;orn e wym.tce.ce.clov.bríliOtarne..5. 
Monsenhor Tabosa-CE, 02 de Setembro de 2021.  Celt  Regina Lime Bezerra Saratva -Ordenadora 
de Despesas da Secretaria de Saúde. 

ESTADO DO CEARÁ--.PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA- AVISO DE IJCITAÇA0- TOMADA 
DE PREÇOS N° 2021.08,27.01 - TP - O Presidente da  CPL  de Mirairna-CE  term  público  pan,  
conhecimento dos interessados que, no  proximo  dia 20 de Setembro de 2021, is 09h, na Sede da 
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Esplanada da Estação, N' 433, Centro, Miralma-
CE, estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de  Preps,  cujo Objeto é a Assessoria e 
consultoria contemplando serviços técnicos, administrativos e juridicos na  area  de 
desenvolvimento institUcional para instauração e feitura de todos os atos administrativos 
referentes ao levantamento das informações  necessaries  a instruir e orientar procedimento 
licitatório, que tem por escopo a prestação de serviços tecnIcos, com adoção de plano d 

i. 	. 	. 	e. ds-ieu 	, U sur.. as 13 . 	trairna-CE, bf de Setembro de 2021. 
Edna rd o Ferreira Magalhães -PresIdente da  CPL  

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - ATA DE JULGAMENTO DE 
HABILITAÇA0 - TOMADA DE PREÇOS N° 2050801/2021 - Aviso de Julgamento - Comiss 
Permanente de Licitação. OBJETO: Divulgar julgamento da habilitação da Tomada de Preços par 
Execução de obras de construção da Escola de Ensino Fundamental Joaquim Fernandes Ponte-
localidade de Pereiros, Município de Marco-CE EMPRESAS HABILITADAS: VK Construções 
Empreendimentos Ltda, Limpax Construções e Serviços Ltda, Seg-Norte Construções e Serviços EirelI  
WU Construções e Serviços Eireli, Mandacaru Construções e F_mpreendimentos Ltda - ME, RVP`,...a 
Construções & Serviços: Eireli, Impacto Comercio e Serviços Eireli, Fortalece Construtra Eireli,-LSet 
Serviços 	de Construções 	Eireli-ME, 	CMGCON Construtorn e Serviços 	Eireli, 	Dois Pont4,, 
Empreendimentos Ltda, Estruture Construções e Serviços Ltda, Otnega Construções e Serviços Eireli- a 
ME.  LC  Projetos e Construções Ltda, Virgilio &Jacyra Construções Ltda-EPP. RD .Locações e EventoS':i 
Ltda, CSBConstrutora Santa Beatriz Ltda-EPP, FI'S Serviços de Construções e Comercio Ltda-ME, 
Construtora Beija Flor Ltda,  Somata!  Serviços e Lotações Eireli e ML Entretenimentos, Assessoria e • 
Serviços Eireli-ME. EMPRESAS INABILITADAS: LB Construções Eireli, Ramiles Construções Eireli,  
FEED  Empreendimentos e Serviços Ltda-ME e_Clezinaldo S. de Almeida Construções-ME conforme 
explanações constantes em ata. INFORMACOES: Av. Pref.  Guido  Ostemo, .s(n. Centro.  Email;  
licitacaomarco@gmailcom. Marco-CE, 31/08/2021. A COMISSÃO - Gerson Carneiro Aragrio '-tr,  -• 
Presidente.  

ESTADO DO CEARA -1PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA-AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃ ,41 
.....a FTRrwirn ig. 2 .01,114 	'''' htmaisipis de 41- ,.. 	C. ..b..é, de z..... Curios.0 r,iirkinerite c..... 

Licitação torna publico que se encontra a disposição dos interessados o Edital na Modalidade Pregão 
Eletrônico 	23/2021 cujo Objeto é a Aquisição de testes para detecção do Nqvo_oronavi 
(SARS-COV-2/COVID-19) visando a testagem em massa de professores ppfis 
para o retorno das  aides  presenciais da Rede de Ensino Munici 	r GranjalCE- 
Cadastramento das Propostas até ra dia 45 de Setembro de 2021; as ora o de Brla). 
Aberturadas Propostas no dia 15 de Setembro de 2021, as 111h (Hotfirpde  Bra  1140 Re  add  Edi 
pocterã ser adquirido no  Site:  LitgOmer_kgeajggs,egoebraid 	, t.... confo  re  IN-04/2 15, e 
Plataforma de licitaaões do Banco do Brasil: htips•i/v.wklicItacoes-or.  br e n Sala da cdmissão d 
Licitação, localizada no Praça da Matriz. SN'. Centro. Granja-CE, navarerio  clef)  I, as 1211. Granja-CE 
02 de Setembro de 2021.  William Roc  ha Costa -Presidente da CFX. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE FR 1-Ei-71041A REebLIADO DE 
JULGAMENTO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS :3...-TOMADA E PREÇOS N° PMF*  
200701-TP-A Comissão Permanente de Licitação torna público pard*nhecire to dos intemssados, 
Resultado de Julgamento da Abertura das Propostas de Preços da T' dada lirecos  epigrafada, qu 
tem por OBJETO a Contratação de empresa pare reforma de  pas  em 	hadas nas  dive  
Localidades do Municipio de. FrecheirinharCE reafnaee 	 ri  Ace  

'C 


	Page 1

